3
7
[image: ]
[bookmark: %252525252525D0%25252525252594%252525252]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от __.__.2025 № ____
г.  Белая Калитва

О внесении изменения в распоряжение Администрации Белокалитвинского района от 24.12.2018 № 198

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 21.03.2016 № 334 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Белокалитвинского района на долгосрочный и среднесрочный периоды»:

1. Внести в приложение к распоряжению Администрации Белокалитвинского района от 24.12.2018 № 198 «О долгосрочном прогнозе социально-экономического развития Белокалитвинского района на период до 2030 года» изменение, изложив его в новой редакции.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Севостьянова С.А.

    Глава Администрации
Белокалитвинского района			                                            О.А. Мельникова

Проект вносит:
начальник отдела экономики, малого бизнеса,
инвестиций и местного самоуправления                                                 О.В. Волкова
2

Приложение
к распоряжению
Администрации
Белокалитвинского района
от ______2025 № _____

Долгосрочный прогноз
социально-экономического развития
Белокалитвинского района на период до 2030 года

	№
п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	2019 год, отчет
	2020 год,
отчет
	2021 год, отчет
	2022 год, отчет
	2023 год, отчет
	2024 год, отчет
	2025, оценка
	[bookmark: _GoBack]Прогноз, годы

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий

	В действующих ценах

	млн. рублей
	27082,4
	25605,5
	37991,5
	41451,5
	46801,6
	51169,7
	56653,7
	62702,2
	69184,8
	76194,1
	83868,1
	92329,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	119,7
	94,5
	129,0
	87,2
	108,4
	101,4
	105,5
	105,9
	105,8
	105,8
	105,8
	105,8

	В том числе по видам деятельности:

	1.1.
	Добыча полезных ископаемых

	млн. рублей
	7896,6
	5182,8
	7466,3
	8433,6
	7436,9
	6371,5
	6885,5
	7581,8
	8226,6
	8869,1
	9555,9
	10295,9

	процентов к предыдущему году

	189,0
	65,6
	125,8
	104,8
	88,2
	85,7
	104,8
	104,6
	104,2
	104,0
	104,0
	104,0

	1.2.
	Обрабатывающие производства

	млн. рублей
	17810,3
	18806,9
	28696,8
	31105,9
	37217,1
	42382,5
	47130,9
	52047,5
	57417,9
	63329,8
	69815,9
	76966,3

	процентов к предыдущему году
	105,0
	105,6
	132,2
	100,6
	104,2
	113,9
	105,9
	106,0
	105,9
	105,9
	105,9
	105,9

	1.3.
	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	В действующих ценах
	млн. рублей
	734,0
	720,9
	810,9
	896,4
	990,9
	1097,2
	1200,2
	1508,2
	1842,9
	2159,3
	2510,6
	2919,1

	В сопоставимых
ценах
	процентов к предыдущему году
	96,2
	98,2
	99,7
	98,0
	104,0
	110,7
	96,9
	112,0
	111,9
	111,8
	111,8
	111,8

	1.4
	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	В действующих ценах
	млн. рублей
	641,5
	894,9
	1017,5
	1015,6
	1156,7
	1318,5
	1437,1
	1564,7
	1697,4
	1835,9
	1985,7
	2147,7

	В сопоставимых ценах
	процентов к пре-дыдущему году
	85,2
	139,5
	101,6
	89,2
	104,0
	114,0
	104,4
	104,4
	104,2
	104,0
	104,0
	104,0

	2.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих ценах
	млн. рублей
	5280,4
	5884,8
	7116,9
	7749,5
	8619,7
	6652,8
	7160,2
	8082,8
	8599,8
	9141,9
	9717,8
	10330,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	99,1
	111,3
	110,0
	97,4
	112,7
	82,1
	107,6
	112,9
	106,4
	106,3
	106,3
	106,3

	3.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	В действующих ценах
	млн. рублей
	2012,6
	3707,9
	2474,9
	2762,5
	5830,0
	5291,5
	6436,7
	7059,2
	8491,7
	9102,7
	9466,8
	9845,4

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	36,8
	136,8
	53,4
	71,6
	142,3
	83,5
	112,8
	104,2
	115,2
	102,8
	100,0
	100,0

	4.
	Ввод жилья, всего

	тыс. кв. м
	22,0
	16,0
	18,0
	9,4
	18,9
	22,9
	18,0
	18,1
	18,15
	18,3
	18,4
	18,5

	процентов к предыдущему году
	112,8
	72,8
	112,5
	52,4
	196,9
	121,1
	78,7
	100,6
	100,3
	100,8
	100,8
	100,8

	5.
	Малое и среднее предпринимательство

	5.1.
	Количество малых и средних предприятий, всего по состоянию на конец года

	единиц
	439
	412
	419
	419
	429
	421
	423
	425
	427
	429
	431
	433

	процентов к предыдущему году
	90,3
	94,1
	101,7
	100,0
	102,4
	98,1
	100,5
	100,5
	100,5
	100,5
	100,5
	100,5

	5.2.
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих ценах
	млн. рублей
	17226,1
	17803,1
	19165,3
	19509,5
	19972,9
	20953,8
	22462,1
	24434,6
	26180,0
	28782,0
	31084,5
	33571,2

	Темп в действующих ценах
	процентов к предыдущему году
	110,0
	103,3
	107,7
	101,8
	102,4
	104,9
	107,2
	108,8
	107,1
	109,9
	108,0
	108,0

	6.
	Оборот розничной торговли

	В действующих ценах
	млн. рублей
	10038,0
	10122,3
	11260,0
	12944,7
	15294,0
	17638,2
	20649,2
	23112,6
	25335,1
	27613,2
	30096,1
	32802,2

	В сопоставимых ценах

	процентов к предыдущему году
	101,7
	97,6
	103,3
	99,7
	112,8
	107,4
	107,8
	106,6
	105,4
	104,8
	104,8
	104,8

	7.
	Оборот общественного питания

	В действующих ценах
	млн. рублей
	655,7
	538,4
	595,7
	789,8
	881,9
	1054,7
	1224,3
	1376,9
	1529,4
	1678,1
	1840,8
	2006,4

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	101,7
	80,9
	105,1
	116,8
	102,0
	105,7
	106,2
	106,7
	106,8
	105,5
	105,5
	104,8

	8.
	Численность работников

	человек
	20217
	18598
	18722
	18293
	17920
	17953
	18000
	18065
	18154
	18271
	18362
	18454

	9.
	Фонд заработной платы

	В действующих ценах, всего
	млн. рублей
	6694,3
	6683,9
	7469,4
	8235,2
	9272,6
	11057,7
	12892,4
	14351,3
	15551,4
	16718,7
	18056,2
	19500,7

	процентов к предыдущему году
	106,8
	99,8
	111,8
	110,3
	112,6
	119,0
	116,6
	111,3
	108,4
	107,5
	108,0
	108,0

	10.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	27593,4
	29948,9
	33246,9
	37515,3
	43122,6
	51326,9
	59687,1
	66202,3
	71386,6
	76253,2
	81945,5
	88060,0

	процентов к предыдущему году
	108,0
	108,54
	111,0
	112,8
	114,9
	118,8
	116,3
	110,9
	107,8
	106,8
	107,5
	107,5

	11.
	Прибыль прибыльных предприятий

	В действующих ценах
	млн. рублей
	4631,0
	2502,1
	4840,6
	6952,1
	11984,6
	7509,6
	7988,9
	8739,8
	9176,8
	10048,6
	11053,5
	12158,8

	Темп роста в действующих ценах
	процентов к предыдущему году
	295,7
	52,7
	158,5
	152,2
	131,5
	92,3
	106,4
	109,4
	105,0
	109,5
	110,0
	110,0

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района по
организационной и кадровой работе                                                                                                                       Л.Г. Василенко

Проект вносит:
Начальник отдела экономики, малого бизнеса,
инвестиций и местного самоуправления                                                                                                                   О.В. Волкова

image1.jpeg